Муниципальное казенное учреждение

«Муниципальный методический центр»
663650, Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, ул. Ленина, д.2, пом.6 Тел.(39174) 31-2-31, 3-00-

12 E-mail: mmc@irbruo.ru

с. Ирбейское

ПРИКАЗ №78/1

От «20» сентября 2022г.

Об утверждении плана работы

по обеспечению объективности

процедур оценивания в

общеобразовательных организациях

на 2022-2025уч.г.

В целях реализации ст. 97 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Правил осуществления мониторинга системы образования, утвержденных

Постановлением Правительства РФ от 05.08.2013г. №662, для повышения эффективности и качества

образования школьников по общеобразовательным программам начального общего, основного общего

и среднего общего образования о общеобразовательных организациях, расположенных на территории

Ирбейского района.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить «План работы по обеспечению объективности процедур оценивания в

общеобразовательных организациях Ирбейского района 2022-2025уч.г.».

2. Руководителям общеобразовательных организаций разработать планы ОО по обеспечению

объективности и повышения качества образования с учетом результатов независимых процедур

исследования качества образования (КДР, ВПР, ЕГЭ, ОГЭ) на 2022-2025 учебные года.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МКУ «ММЦ» Е.Е. Панюшкину.